
UCHWAŁA NR LV/4381l0

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE
z dnia 5 listopada 2010 roku

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez jednostki
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie o systemie oświaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271 Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175
poz.1457, z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr 181 poz. 1337 z 2007 r. Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974,
Nr 173 poz.1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 roku Nr 52 poz.420, Nr
157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675) oraz art. 223
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, zmiany:
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz.620, Nr 123 poz. 835) z późniejszymi zmianami)
uchwala się, co następuje:

§ 1. Wykaz jednostek, które z dniem 1 stycznia 2011 roku mogą gromadzić dochody na
wydzielonym rachunku dochodów jednostek budżetowych, określa załącznik Nr 1 do
niniejszej uchwały.

§2. Na wydzielonym rachunku gromadzone są dochody pochodzące:
1. ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,
2. z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo

użytkowaniu jednostki budżetowej,
3. z opłat wnoszonych za wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych,
4. z prowizji od sprzedanych książek i ubezpieczenia uczniów,
5. nawiązki sądowe,
6. wpłaty z zorganizowanych szkoleń, aukcji, konkursów, zbiórek innych imprez

dochodowych,
7. wpłat za wydanie duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych,
8. z wynajmu sal, pomieszczeń i innych powierzchni,
9. opłaty za korzystanie z sali gimnastycznej, boisk oraz sprzętu sportowego,
10. opłaty za korzystanie z urządzeń, komputerów i innego wyposażenia,
11. opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii

zimowych i wakacji letnich,
12. wpływy ze sprzedaży rzeczowych składników majątkowych,
13. wpływy za umieszczenie reklam na obiektach i terenach szkolnych i przedszkolnych,
14. wpływy z innych usług,
15. środki pozabudżetowe pozyskane z fundacji, stowarzyszeń i innych instytucji na

realizację programów w ramach złożonych ofert i konkursów,
16. odsetki bankowe od środków na wydzielonym rachunku bankowym dochodów

gromadzonych przez jednostkę budżetową.

§3. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na:
1. zakup artykułów żywnościowych przeznaczonych na żywienie,
2. zakup środków czystości,
3. zakup druków i materiałów biurowych, elektrycznych oraz materiałów na remonty

bieżące,



4. zakup wyposażenia, pomocy naukowych i dydaktycznych oraz sprzętu i programów
komputerowych,

5. prenumeratę na potrzeby szkoły i przedszkola,
6. zakup ubrań roboczych i ochronnych oraz wypłata ekwiwalentu za używanie własnej

odzieży roboczej i za pranie odzieży,
7. zakup energii,
8. remonty lub odtworzenie mienia,
9. opłatę za usługi wykonywane na rzecz szkoły, przedszkola z wyłączeniem

wynagrodzeń osobowych,
10. usługi bankowe (obsługa rachunku) i pocztowe,
11. opłatę podróży służbowych krajowych,
12. opłata podatku VAT,
13. finansowanie kosztów dotyczących organizacji kolonii letnich, obozów, zimowisk i

innych form wypoczynku dzieci,
14. finansowanie kosztów dotyczących organizacji i współ organizacji imprez, szkoleń,

aukcji, zbiórek itp.,
15. finansowanie celów wskazanych przez darczyńców,
16. finansowanie wydatków związanych z realizacją programów realizowanych ze

środków pozyskanych na podstawie zawartych umów i porozumień,
17. finansowanie kosztów bieżących działalności jednostki budżetowej.

§ 4. 1. Plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych jest sporządzony zgodnie z
procedurami uchwalania budżetu na dany rok kalendarzowy.
2. Dyrektorzy jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku
dochodów ze źródeł wymienionych w § 2 niniejszej uchwały opracowują plany finansowe
dochodów i wydatków na okres danego roku budżetowego (kalendarzowego).
3. Plany finansowe sporządza się w szczegółowości dział, rozdział, paragraf.
4. Plany finansowe stanowią podstawę gospodarki finansowej.
5. Z dochodów jednostki budżetowej mogą być dokonywane wydatki do wysokości
posiadanych środków, w ramach planu finansowego.
6. Plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych sporządzają i zatwierdzają
dyrektorzy jednostek budżetowych.
7. Dyrektorzy jednostek budżetowych mogą zwiększać wydatki finansowane dochodami ze
źródeł określonych w § 2 w przypadku realizacji wyższych od planowanych dochodów oraz
dokonywać przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych tych dochodów i
wydatków nimi finansowanych.
8. Dyrektorzy jednostek budżetowych, w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany planu
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, zawiadamiają Burmistrza o
dokonanych zmianach.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXII/248/05 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 31 marca 2005
roku w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w Szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Sokółka.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki oraz dyrektorom jednostek
budżetowych określonych w załączniku do uchwały.



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr LV/438/l0
Rady Miejskiej w Sokółce
z dnia 5 listopada 2010 r.

1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sokółce,
2. Zespół Szkół Integracyjnych w Sokółce,
3. Zespół Szkół Ogólnokształcących w Sokółce,
4. Gimnazjum Nr 1 w Sokółce,
5. Szkoła Podstawowa w Starej Rozedrance,
6. Szkoła Podstawowa w Malawiczach Dolnych,
7. Szkoła Podstawowa w Boguszach,
8. Szkoła Podstawowa Geniuszach,
9. Szkoła Podstawowa w JanowszczYŹllie,
10. Szkoła Podstawowa w Starej Kamionce,
11. Przedszkole Nr 1 w Sokółce,
12. Przedszkole Nr 2 w Sokółce,
13. Przedszkole Nr 3 w Sokółce,
14. Przedszkole Nr 4 w Sokółce,
15. Przedszkole Nr 5 z Odziałem Żłobkowym w Sokółce.


